

W numerze:

- ▶ W nowej sytuacji nowe zadania — str. 3;
- ▶ Absolwent do kupienia — str. 3;
- ▶ Jak odczarować ustawę? — str. 4;
- ▶ Zabawki z ludowym rodowodem — str. 4;
- ▶ Blizie natury — str. 4;
- ▶ ATARI — mój wróg — str. 6;
- ▶ Medycyna i zdrowie — str. 6;
- ▶ Nasze lamigłówni — str. 6;
- ▶ Tym, co gwiazdom wierzą — str. 6.



na zdjęciu: śpiewają Agnieszka Fajta i Michał Bajor. CAF — A. HAWALEC

Odznaczenia dla najlepszych

Święto ludzi spod znaku Eskulapa

7 kwietnia 1948 roku powołana została Światowa Organizacja Zdrowia. Każdego roku w rocznicę jej powstania obchodzimy Dzień Pracownika Służby Zdrowia.

W CZORAJ z tej to właśnie okazji w Urzędzie Wojewódzkim w Kielcach przedstawiciele partyjnych i administracyjnych władz województwa spotkali się z lekarzami, pielęgniarkami, pracownikami socjalnymi.

wodniczy RW PRON — prof. Henryk Jurkiewicz, Zebanów — prof. lekarski wojewódzki — Lech Kravczyk.

Najbardziej zasłużeni pracownicy służby zdrowia otrzymali odznaczenia państwowe i odznaki resortowe. Krajnie kawalerskie Orderu Odrodzenia Polski wręczono: Alfredowi Białemu — lekarzowi TSSE w

(dokończenie na stronie 2)

Posiedzenie Biura Politycznego KC PZPR

7 bm. Biuro Polityczne KC PZPR omówiło sytuację społeczno-polityczną i organizacyjno-materiałną w szkołach wyższych oraz założenia przeglądu struktury w systemach nauki i edukacji narodowej. Zapoznano się z ramowym programem działań

mających na celu poprawę stanu sanitarnego kraju. Postanowiono zwrócić się z apelem do społeczeństwa o udział w tygodniu obywatelskiego czynu społecznego. (PAP)

NASZ serwis

Ze świata

Jan Paweł II przybył do Argentyny. Jan Paweł II rozpoczął w niedzielę po południu ostatni, 7-dniowy etap swojej podróży do Ameryki Południowej, przybywając do Buenos Aires. W stolicy Argentyny papież podzielił duszpasterski charakter swojej wizyty i wyraził pełną poparcie dla procesu demokratyzacji kraju.

Rząd Cragiego przeszedł istnieć

Największa włoska partia polityczna — Chrześcijańska Demokracja podjęła decyzję o wycofaniu ze składu rządu Cragiego 16 swych ministrów jeszcze przed ogłoszeniem na koniec bieżącego tygodnia głosowaniem nad wotum zaufania. Jest to równoznaczne z ostatecznym upadkiem pięcioletniego gabinetu Bettino Cragiego, który podał się do dymisji 3 marca.

Z kraju

XIV plenum NK ZSL. Naczelny Komitet ZSL, którego członkowie odbyli wczoraj, w niedzielę, wiele terenowych spotkań z twórcami i działaczami kultury kontynuował XIV plenarne posiedzenie w Warszawie. (dokończenie na str. 2)

Przy współudziale partnerów radzieckich

Zakład koncentratów jabłkowych i pektyny powstanie w Jedlińsku

Kombinat Rolno-Przemysłowy „Igiopol” w Dębicy jest krajowym monopolistą w produkcji pektyny wytwarzanej w Zakładzie Przetwórstwa Owocowo-Warzywnego „Pektowin” w Jasiołce woj. kieleńskie. Polska technologia produkcji tego niezbędnego dla wytworzenia wyrobów cukierniczych, galaretek owocowych, napojów półproduktu stanowiącego wyściąg z jabłek, jest jedną z najlepszych w świecie.

Jak dotąd „Igiopol” tylko w połowieaspokaja potrzeby krajowych zakładów cukierniczych i przetwórstwa owocowo-warzywnego na pektynę. Zastanawia więc konieczność zwiększenia produkcji pektyny i wybudowania nowoczesnego, dużego zakładu. Koncepcja ta zainteresowała się partnerzy radzieccy, którym też brakuje pektyny. Przeprowadzono już wspólne rozmowy z radzieckimi kontrahentami.

(dokończenie na stronie 2)

◆ Denerwująca rozrzutność ◆ Kto potrafi oszczędzać? ◆ Czytelnicy mają rację

Wyzwolić społeczną energię

Coraz więcej otrzymujemy listów i telefonów od czytelników zdenerwowanych uciążliwościami codziennego życia, marnotrawstwem, rozrzutnością, opieszczością tych, którzy zobowiązani są do eliminowania niedomagań.

Zamieszczamy dziś kilka takich sygnałów. Ponawiamy prośbę o zgłaszanie do redakcji, zarówno w Kielcach, jak i w Radomiu, bubbli, za które zapłaciłmy niemałe pieniądze, a które okazały się zupełnie nieprzydatnymi towarami.

Jednocześnie zaglądamy do zakładów pracy. Tam ciągle ucza się liczyć i myśleć o tym, jak poradzić sobie w trudnej sytuacji gospodarczej.

Na glanc

Podczas niedzielnego dyżuru reporterów telefon: jedźcie do Oddziału Transportowo-Sprzetowego w Mławie, w podległym Okręgowemu Zakładowi Transportu i Maszyn Drogowych w Górkach Świątkowskich. Ciągłe remonty tam nowo budynek utrudniają pakowanie dla kierownictwa z ciężkimi piętami...

(dokończenie na stronie 2)

PROLETARIUSZE WSZYSTKICH KRAJÓW, ŁĄCZCIE SIĘ!

WYDANIE 1



Słowo Ludu

DIENNIK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

KIELCE-RADOM ŚRODA 8.IV.1987 R. NR 83 (21465) ROK XXXVIII CENA 10 ZŁ. Nr indeksu 35040 PL ISSN 0137 9275

Dylematy młodych

Złapać życie za bary

W 1956 roku amerykański uczonec S. N. Kramer opublikował książkę pt. „Historia zaczyna się w Sumrze”, w której przedstawił m.in. przekłady z 17 glinianych tabliczek powstałych 4 tysiące lat temu. Wszystkie traktują o młodości — jej niskiej moralności i dzikich obyczajach. Pierwsza tabliczka rozpoczyna się od pytania, jakie ojciec zadał synowi: „Gdzie byłeś?” Odpowiedź: „Nigdzie nie byłem”.

Ten ubolewający gośny dialog nie stracił chyba niczego ze swej aktualności także dzisiaj, bo którzy z rodziców nie słyszał takiej odpowiedzi? W ostatnich jednak latach sprawy dotyczące młodzieży nabierają coraz większego znaczenia nie tylko w rodzinnym kontekście narzekani i zalamywania rąk. Pod uwagę bierze się również wieloletnie zagadnienia np. perspektywę polityczną, ideologiczną, światopoglądową, ekonomiczną, oświatową, przede wszystkim po to, by dociec przyczyn alarmujących zjawisk, jakie dotknęły młodzież, od wrogich wystąpień przestępczo państwa, po narkomanie.

Z czym do młodych?

W ogólnym nurcie tych zainteresowań mieliśmy także działalność komitetów do spraw młodzieży. W województwie kieleckim taki komitet powstał

(dokończenie na stronie 3)



Nowożeńcy... CAF — S. WOJNO

„Budowę domu kultury wymyśliły rakowskie kobiety przy daniu pierza. Zainteresowały sprawą członków Kółka Rolniczego, ZSL, PZPR...”

Pierwsza we wsi

Nigdy bym tego o niej nie powiedziała. Na pierwszy rzut oka GENOWEFA PELKA robi wrażenie niesmiętej, cichej. Nie zastanawiam jej rano w domu w RAKOWIE. Biotonica powiedziała: ciocia pojedzie do Jędrzejowa na zebranie. Cała Jędrzejów do góry nogami przewrócił się z presem SKR. Stanisławem Marcem, wydawał się do banku, Urzędu Gminy i wszystkich po kolei instytucji. Przesz Marzec, który Petkowi zna dobrze, twierdził, że może być wszędzie, bo jest działaczką wielu organizacji i związków. A Petkowi najnormalniej pod słowem byli rano na jarmarku. Zostałam ich w domu, kiedy pojedłam tam jeszcze raz.

— Dobrze, że pani przyjechała — powitała mnie Pelkowi. — Chciałam zaprosić dziennikarza na uroczystości 25-lecia Kółka Gospodyń Wiejskich w naszej

(dokończenie na stronie 3)



Sawaczki z ostrowieckiej „Walczanki I” słyną nie tylko z dobrej pracy, ale i urody. Fot. A. PEĆZAŁSKI

Radomska Wiosna Literacka

Wczoraj nadal odbywały się imprezy XIV Radomskiej Wiosny Literackiej. Przed południem czytelnicy i słuchacze Studium Bibliotekarskiego spotkali się z poetą, Andrzejem Jastrzębem-Kozłowskim, natomiast po południu w Klubie MPiK odbyły się „Rozmowy o poezji”. Z grona poetyckich „sławców”, członkami Radomskiego Stowarzyszenia Twórców Kultury i Klubu Literackiego rozmawiali Zdzisław Ankiel, Krzysztof Lisowski i tolski.

(dokończenie na stronie 2)

Dziś 6 stron

Przepraszamy czytelników

Z przyczyn techniczno-zaprzeczonych dziś jest wydanie „Magazynu Środowego” ukazuje się w objętości 6 stron. Mamy nadzieję, że podobna sytuacja już się nie powtórzy. Naszych czytelników serdecznie przepraszamy za zmniejszenie objętości tego numeru.

